



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

11 апреля 2025 г.

№ 199-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Охрана окружающей среды», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2023 г. № 839-п

Правительство Ставропольского края

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Охрана окружающей среды», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2023 г. № 839-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Охрана окружающей среды» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 19 августа 2024 г. № 463-п, от 22 ноября 2024 г. № 675-п и от 26 декабря 2024 г. № 779-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дроздова И.Ю. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



от 11 апреля 2025 г. № 199-п

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Охрана окружающей среды»

1.1. В подразделе 2 «Описание приоритетов и целей государственной политики в сфере реализации Программы» раздела I «Стратегические приоритеты Программы»:

«Стратегией пространственного развития Российской Федерации на период до 2030 года с прогнозом до 2036 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2024 г. № 4146-р.».

«Реализация Программы будет непосредственно направлена на достижение национальных целей развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года – «Комфортная и безопасная среда для жизни» и «Экологическое благополучие»».

1.1.3. В абзаце восемнадцатом слова «к 2030 году» заменить словами «к концу 2030 года».

1.1.4. В абзаце девятнадцатом слова «к 2030 году» заменить словами «к концу 2030 года».

1.1.5. В абзаце двадцать девятом слова «к 2030 году на уровне не ниже 46361,46 гектара» заменить словами «к концу 2030 года на уровне не ниже 47848,96 гектара».

1.1.6. В абзаце тридцать первом слова «к 2030 году» заменить словами «к концу 2030 года».

«Достижение цели 3 «Обеспечение защищенности населения Ставропольского края и объектов экономики Ставропольского края от негативного воздействия вод» планируется путем реализации региональных проектов «Вода России (Ставропольский край)» и «Обеспечение защиты населения от негативного воздействия вод на территории Ставропольского края», а также комплекса процессных мероприятий «Развитие водохозяйственного комплекса».

1.1.8. В абзаце тридцать третьем слова «к 2030 году» заменить словами «к концу 2030 года».

1.1.9. В абзаце тридцать четвертом слова «Чистая страна» заменить словами «Чистое Ставрополье».

1.1.10. В абзаце тридцать пятом слова «к 2030 году» заменить словами «к концу 2030 года».

1.1.11. В абзаце тридцать шестом слова «Сохранение лесов Ставропольского края» заменить словами «Сохранение лесов (Ставропольский край)».

1.2. Абзац второй раздела II «Правила предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края в рамках реализации Программы» признать утратившим силу.

2. Приложение 2 «Правила предоставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на ликвидацию несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде» к Программе признать утратившим силу.

---